[bookmark: _GoBack]公認心理師試験
修了証明書・科目履修証明書発行申込書

東北大学大学院教育学研究科長　殿
下記のとおり申し込みますので，「公認心理師試験 修了証明書・科目履修証明書」を　　　部 発行願います。
　　　　　　　　　　　　　　申込日：西暦　　　　年　　月　　日
	ふりがな

	生年
月日
	昭･平／西暦
年　　月　　日

	氏名(漢字)

	本籍

	連絡先
	〒　　　-

E-mail
	TEL.

	　　　-　　　　-

-下記は，代理の方が申込む場合のみ記入が必要です-
	代理申込者氏名

	証明を受ける方との関係

	代理申込者
連絡先
	〒　　　-

	TEL.

	　　　-　　　　-

-MC/DCの該当部分を○で囲み，ご記入ください-
	区分
	在籍期間等
	所属コース(専攻)
	学籍番号

	大学院
(MC/DC)
	昭・平・令 　 年　　月　(編)入学・進学
昭・平・令    年　　月　修了

※公認心理師試験 修了証明書・科目履修証明書は，必要な経過措置対応科目をすべて東北大学大学院教育学研究科において修得している方に発行されます。ご自身で，大学院の「成績証明書」をお取り寄せいただき，現在，教育学研究科のＨＰで公表されている「大学院読み替え対応表」を参考に下記を記入願います。

-教育学研究科在学時の修得科目-
	Ⅰ
	大学院における必要な科目
	対応する修得済の大学院授業科目
	修得年度

	1
	保健医療分野に関する理論と支援の展開

	2
	福祉分野に関する理論と支援の展開

	3
	教育分野に関する理論と支援の展開

	4
	司法・犯罪分野に関する理論と支援の展開

	5
	産業・労働分野に関する理論と支援の展開

	左記Ⅰの５科目のうち、１を含む３科目以上を修得すること

	Ⅱ
	大学院における必要な科目
	対応する修得済の大学院授業科目
	修得年度

	6
	心理的アセスメントに関する理論と実践

	7
	心理支援に関する理論と実践

	8
	家族関係・集団・地域社会における心理支援に関する理論と実践

	9
	心の健康教育に関する理論と実践

	左記Ⅱの４科目のうち、２科目以上を修得すること

	Ⅲ
	大学院における必要な科目
	対応する修得済の大学院授業科目
	修得年度

	10
	心理実践実習

	左記Ⅲの10については、必ず修得する。